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UDHEZIM I PERBASHKET

“PER PROCEDURAT E KONKURRIMIT PER CAKTIMIN NE SEKSION TE
PUNONJESVE TE POLICISE GJYQESORE”

Né mbéshtetje té paragrafit 4, t& nenit 102 té Kushtetutés, t€ nenit 10/a pika 2 té ligjit
nr.8677, daté 02.11.2000 “Pér organizimin dhe funksionimin e policisé gjyqésore”, i
ndryshuar, nenit 8 pika “gj” té ligjit nr. 8737, daté 12.2.2001 “Pér organizimin dhe
funksionimin e Prokuroris¢ né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar ligjit 9749, daté
04.06.2007 “Pér Policing e Shtetit” i ndryshuar, ligjit nr.9920, daté 19.5.2008 "Pér Progedurat
Tatimore né Republikén e Shqipérisé", ligjit nr.8449, daté 27.01.1999 "Kodi Doganor i
Republikés sé¢ Shqipérisé", i ndryshuar, ligjit nr. 9069 daté 15.05.2003 “Pér Policiné
Ushtarake né Forcat e Armatosura né Republikén e Shqipérisé”, ligjit nr. 9385, daté
040.5.2005 “Pér Pyjet dhe Shérbimin Pyjor”, i ndryshuar,

UDHEZOJME:

Neni 1
Objekti

1. Ky udhézim pércakton rregullat e procedurés sé¢ konkurrimit pér:

a) Oficerét dhe agjentét e policisé gjyqésore qé caktohen né seksionet e Policisé
Gjyqésore nga Policia e Shtetit, né varési administrative té Ministrisé sé
Brendshme;

b) Oficerét dhe agjentét e policisé gjyqésore qé caktohen né seksionet e Policisé
Gjyqésore nga Policia Ushtarake, né varési administrative té Ministrisé sé
Mbrojtjes;



¢) Oficerét dhe agjentét e policisé gjyqésore qé caktohen né seksionet e Policisé
Gjyqésore nga njésité e hetimit tatimor, né varési administrative té Ministrisé€ sé&
Financave;

¢) Oficerét dhe agjentét e policisé gjyqésore qé caktohen né seksionet e Policisé
Gjyqésore nga Drejtoria e Investigimit t&¢ Brendshém (antikorrupsion), né varési
administrative té Ministrisé sé Financave,

d) Oficerét dhe agjentét e policisé gjyqésore qé caktohen né seksionet e Policisé
Gjyqésore nga Policia Pyjore, né varési administrative t& Ministrisé sé Mjedisit,
Pyjeve dhe Administrimit t€ Ujrave.

Neni 2
Caktimi né seksion

Caktimi i oficeréve dhe agjentéve té Policisé Gjygésore té forcave policore, né
seksionet e Policisé Gjyqésore, béhet nga ministri q¢ ka né kompetencé forcén
policore qé ligji i njeh té drejtén e ushtrimit té funksioneve t& Policisé Gjyqésore, dhe
me miratimin e Prokurorit té€ Pérgjithshém.

Caktimi i oficeréve dhe agjentéve té Policisé Gjyqésore né seksionet e Policisé
Gjyqésore béhet sipas sipas parashikimeve té nenit 10 t& ligjit nr.8677 daté
02.11.2000 “Pér organizimin dhe funksionimin e policisé gjyqésore”, (i ndryshuar),
bazuar né njé proceduré konkurrimi.

Neni 3
Rishikimi i organikés dhe vendet e lira

Prokurori i Pérgjithshém né bashképunim me ministrat qé kané né kompetencé forca
policore qé ushtrojné funksionet e Policisé Gjygésore, ¢do dy vijet, rishikojné
organikat sipas parashikimeve té nenit 8 té ligjit nr.8677 daté¢ 02.11.2000 “Pér
organizimin dhe funksionimin e policisé gjyqésore”, (i ndryshuar).

Kur lind nevoja e parashikimit té mbulimit té vendeve vakante, shpallja e vendeve
vakante béhet nga forca policore sipas kérkesés sé Prokurorit t& Pérgjithshém.

Shpallja e vendeve vakante botohet né dy gazetat me qarkullim mé té€ madh té paktén
30 dité pérpara datés sé caktuar pér konkurrim. Shpallja e vendeve vaknate afishohet
né njé vend té dukshém prané strukturés mé té larté organizative né nivel vendor ku
ndodhet pozicioni i liré, si dhe né fagen zyrtare té internetit té institucionit pérkatés.

Neni 4
Paragqitja e dokumentacionit

Dokumentacioni qé dorézohet nga kandidatét pér oficeré ose agjenté té Policisé
Gjyqésore prané seksioneve pérmban:

a) Kerkesén pér t'u caktuar né seksionin e Policisé Gjyqésore duke treguar
vendin q¢€ preferojné;

b)  Curriculum Vitae té detajuar;

c) Diplomén dhe listén e notave, té arsimit té larté, t& noterizuar, pér kandidatét
pér oficer té Policis¢ Gjyqésore, dhe ¢do dokument qé plotéson kriterin e
arsimit, sipas ligjit pér forcén policore ku bén pjesé, pér kandidatét pér agjent
té policisé gjyqésore;

¢) Librezén e punés;

d)  Vlerésime t& méparshme té punés;

dh) Dé&shmi té njé gjuhe té huaj, té noterizuar (nése ka);






